87. VW § 8, *Positio* 664.

88. “Deiparam Virginem tamquam Matrem quotidianis colebat obsequis, atque filiali exorabat fiducia. Cujus multas gratias, praestante Divino auxilio in mira semper protectione existens, est adeptus.” VF § 3, *Positio* 634.

89. “Non ope medicorum verum gratia Divina e gravibus infirmitatibus, jusculo ferventium carnum perfusus, et inde pedibus tumens mirabiliter sanatus.” VF § 4, *Positio* 634.

90. “Bis laborans epidemia tam gravi, ut a sensibus recesserit frigida hausta aqua ad pristinam valetudinem reductus.” VF § 5, *Positio* 634.

91. “Caecidit Puer decem annos ex altis gradibus praeceps, acceptoque vulnere levi mora sanatus est.” VF § 9, *Positio* 635.

92. VW § 6, 7, 12, 20, *Positio* 663-665.

93. Sydry, pp. 25-26.

94. J. Dabrowski et al., *op. cit.*, pp. 256-257.

95. *Ibid.*, p. 269.

96. “Acta Visitationum,” A.D. 1618, vol. XXXIX, 108-116, in: APMC;

VF § 14, *Positio* 636; VW § 12, *Positio* 665.

97. “Puer Scholam in propria Patria sitam accessit a principio ineptus, et tardus ad rudimenta, ut antea Doctor Subtilis postea juvante Deipara mox egregie ingenium probavit cum alphabetum (quod raris accidit) uno pomeridiano tempore, totum didicit, et hausit.” VF § 14, *Positio* 636; “Cum enim Petrus ejus frater major natu, quod phitognomice optimae indolis esset futurumque Virum eruditum designaret, a Parentibus ad Scholam applicaretur, ipse vero tanquam ineptus, et ad nihil boni natus, tam a Parentibus quam Cognatis suis, reputatus domi contemptus detineretur, postquam annum septimum attigisset, Dei providentia et sapientia ita cum puero suo disponente, clam ab uno servo e domo Paterna eductus, ad Scholam evolavit, in qua primo illo die egregie ingenium probavit, cum alphabetum (quod rarissimis contingit) totum unico solo pomeridiano tempore mox didicit et hauxit.” VW § 5, *Positio* 663.

98. PP ff. 108r, 130-131r, 169r-v, 314v; Krzyz pp. 6-7; “Siquidem Stanislaus parvulus omnia rudimenta per triennium eleganter pervolvit.” VW § 5, *Positio* 663; *Ibid.*, p. 12; Navikevicius, p. 55.

99. VW § 6, *Positio* 663; Navikevicius, p. 55.

100. Navikevicius, p. 55.

101. VW § 7, *Positio* 664.

102. S. Kot, *Historia wychowania*, vol. I, Lvov 1934, pp. 173-174; *Positio* 12.

103. VW § 10, *Positio* 664.

104. VW § 7, *Positio* 664.

105. PP ff. 56v, 108r-v, 131r, 169v, 315r; APS 7/D, *Annales* 3, f. 21r; *Positio* 12.

106. It must be mentioned, however, that in *Secreta Conscientiae* Johnny “confitetur aliquam ruinam suae castitatis.” This was a result of a lack of knowledge and of being caught by surprise rather than a conscious sinful consent. *Positio* 654.